## 5. Texto latino y traducción<sup>123</sup>

### SEQVITVR EIVSDEM

1. Meminit sanctitas uestra, fratres, superioris praedicationis nostrae, qua descriptissimus beatos apostolos uno uiso miraculo, hoc est aqua in uinum a saluatore conuersa, in eum protinus credidisse; ita enim ait euangelista de domino: *Et manifestauit gloriam suam et crediderunt in eum discipuli eius.*
- 5 Quod factum non ideo tantum scriptum est, ut illorum sub quibus factum est fidei gloria monstraretur, sed et propter nos, qui eodem deuotionis exemplo ad credulitatis gloriam prouocamur. Christus enim quod operatus est non illis tantum operatus est, quos habebat tunc praesentes, sed et nobis postea secuturis, ut licet maiores nostri tempore nos praecederent, tamen signorum gratia non praeirent. Quae enim illis exhibita est praesentiarum in mirabilibus uirtus, eadem uirtus nobis
- 10 est litterarum thesauro conseruata, ut nobis praestaret pagina
- 15

<sup>123</sup> Reproducimos el texto de Mutzenbecher 1962, 409-410.

quod illis gerebat historia, immo nobis gereretur quidquid nobis insinuante scripturarum speculo dictaretur; et potentiam domini, quam illi carnalibus oculis cernerent, nos spiritali lumine uideremus.

- 20 2. *Et manifestauit*, inquit, *gloriam suam et crediderunt in eum discipuli eius*. Bene potentiam domini subsequitur deuotio seruulorum; et quod magister docet opere discipuli corde describunt. Ecce enim manifestatur uirtus operantis et fides praedicatur manifesta credentium. Praedicanda plane apostolorum fides, quae uiso uno signo credidit in omnipotentiam saluatoris; et apostoli dum mirantur aquam in uinum uersam, ipsi ex omni faece peccatorum similiter sunt conuersi; et ad instar facti miraculi ex uili superstitione gentilium in praetiosam deuotionem credentium sunt translati; et ut aqua in unum uersa sapore rubore calore conditur, ita scientiae quod
- 25 saluatoris; et apostoli dum mirantur aquam in uinum uersam, ipsi ex omni faece peccatorum similiter sunt conuersi; et ad instar facti miraculi ex uili superstitione gentilium in praetiosam deuotionem credentium sunt translati; et ut aqua in unum uersa sapore rubore calore conditur, ita scientiae quod erat in his insulsum accepit saporem, quod pallens gratiae sumpsit colorem, quod frigidum incaluit immortalitatis ardore.
- 30 3. Magnificanda igitur apostolorum fides quae ideo euangelico sermone descripta est, ut et illis esset ad laudem et nobis proficeret ad exemplum; sed quod peius est: illis laus sua permanet, nos exempla non permouent. Nam quanto posteriores sumus tempore tanto inferiores et merito. Illi enim uiso uno signo statim domino crediderunt, nos acceptis adhuc tot beneficiorum mirabilibus dubitamus. Dubitamus, inquam,
- 35 quia praesentia diligimus, dum futura non credimus; diuitias amamus in saeculo, dum eas accipere cunctamur a Christo; iracundia inmoderata extollimur, dum retributionis iudicium non timemus. Ceterum qui nouit scriptum esse: *Quo iudicio iudicaueritis, eodem indicabitur de uobis*; absque dubio lenis moderatus et mitis est, et plus bonitate cogit quam seueritate compellit; amicus indulgentiae familiaris est ueniae, ut dum eam frequenter inperdit, a domino semper accipiat, siquidem prudentis sit rectoris ita terrenos honores agere, ut honorificentiam caelestis dignitatis adquirat.
- 40
- 45